Sperrventil
Rückschlagventil
Qmax = 37 l/min, pmax = 350 bar
Kegelausführung, hydraulische Betätigung
Typenreihe: CVPF-08-…
- Einschraubventil
- Für Bohrungsform C0820
- Alle Aussenteile verzinkt, chromatiert (Chrom VI-frei)

die Dichtsatz Bestellnummer ersichtlich.
Typenreihe: CVPF-08-… 3 / 4 Referenz: 520-P-010410-DE-02/09.2024
Bestellangaben
CVPF = Federbelastetes Rückschlagventil
08 = Nenngrösse SAE 08 / NG 5
005 = Öffnungsdruck     5 psi / 0,35 bar
015 = Öffnungsdruck   15 psi / 1 bar
N = NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
z.B. 005-N- -CVPF 008-
0 = nur Einschraubventil
06TA = Gewindeanschlusskörper Aluminium SAE #06 Anschlüsse
06TS = Gewindeanschlusskörper Stahl  SAE #06 Anschlüsse
030 = Öffnungsdruck   30 psi / 2 bar
100 = Öffnungsdruck 100 psi / 7 bar
060 = Öffnungsdruck   60 psi / 4 bar
CVPF  = spring loaded check valve
08 = nominal size SAE 08 / NG 5
005 = opening pressure 5 psi
015 = opening pressure 15 psi
N = NBR (nitril-butadien-rubber / BUNA) seals (standard)
V = FKM (fluorocarbon rubber / VITON) seals
(special seals - please consult BUCHER)
e.g. 005-0N --CVPF 08-
0 = screw-in cartridge only
08TA = line-mounting body aluminum SAE #08 ports
08TS = line-mounting body steel  SAE #08 ports
030 = opening pressure 30 psi
120 = opening pressure 120 psi
060 = opening pressure 60 psi
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
520-P-000050 Form- & Stufenwerkzeuge
520-P-000110 Bohrungsform Bohrungsform C0820
520-P-000111 Gewindeanschlusskörper B0820
© 2024 durch Bucher Hydraulics Inc., Elgin, IL 60124, USA
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.